受文者：臺南市立後甲國民中學
發文日期：中華民國113年7月30日
發文字號：智管字第1131048176號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：

主旨：有關本府新版公務入口網預計於113年8月5日（星期一）上

午8時正式上線，請依說明事項辦理，請查照。

說明：

一、新版公務入口網結合多元認證及登入方式（行動自然人憑證、

實體自然人憑證、動態驗證碼、臨時密碼及一般登入），為

確保資訊安全，非於辦公網路環境，僅開放實體自然人憑證

及行動自然人憑證登入（請預先綁定以利使用，詳操作手冊：

https://p.tainan.gov.tw/yi7gL4）。

二、新版入口網上線期程及配合事項：

(一)上線期程：

１、資料移轉：113年8月2日（星期五）下午7時至113年8月

4日（星期日）下午8時，此期間原公務入口網、行政資

訊網、小額採購資訊系統（https://login.tainan.gov.

tw）將停止服務，進行新舊系統資料移轉作業。

２、正式上線：113年8月5日（星期一）上午8時，請同仁登

入新版入口網（https://portal.tainan.gov.tw）。

(二)配合事項：

１、課程線上報名平台：本府具公務帳號人員，請以公務帳

號登入；學校教師、職員及非市府行政機關人員，請先

註冊「我的E政府」帳號，並取得我的E政府之公務帳號

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共3頁

臺南市政府智慧發展中心 函

地址：708201臺南市安平區永華路2段6號
12樓

承辦人：施宏志
電話：06-3901455
傳真：06-2985569
電子信箱：shc@mail.tainan.gov.tw

後，由「我的E政府」登入。

２、異質系統介接作業：採線上申請作業辦理，各機關如欲

申請介接新版公務入口網「單一簽入」服務，請至新版

公務入口網。

３、機關管理者申請：採線上申請作業辦理，建請各機關保

持二人以上擔任公務入口網機關管理者（以下簡稱機關

管理者），並建議人事人員加入以利核實新進人員報到

程序。

４、非辦公網路環境登入作業：為確保資訊安全，非於辦公

網路環境，僅開放實體自然人憑證及行動自然人憑證登

入（請預先綁定以利使用，詳操作手冊：https://p.

tainan.gov.tw/yi7gL4）

５、公務檔案保留確認作業：原公務入口網「公務檔案區」，

許多陳舊檔案須辦理保留確認，請各機關使用者於113

年8月30日（星期五）前，進入新版入口網之應用程式

列表「檔案下載區」，逐筆確認檔案是否需保留，未勾

選者將不再保留，若未來有需要請再上傳相關檔案。

６、雲端電子郵件信箱配額管理：

(１)為確保本府雲端電子郵件帳號授權有效使用，謹依各

機關郵件帳號使用情形設定配額，請機關管理者統籌

調配，系統將定期檢視並停用超過90天未登入之電子

郵件帳號，以確保本府郵件帳號資源妥善使用。

(２)學校部分僅開放人事及會計人員使用，其餘學校教師、

職員請使用@tn.edu.tw信箱。

(３)請機關管理者辦理各機關及資訊系統郵件保管人變更

及重設密碼組。

三、檢附新版公務入口網操作手冊（https://p.tainan.gov.tw/

yi7gL4）。

四、上線期間若有問題反應，可加入Line群組「新版公務入口網

第2頁 共3頁

QA」（https://line.me/R/ti/g/21VIMeJXPI）反應，或洽

巨鷗科技股份有限公司林小姐（04-22985258分機517或本府

分機1851）或本案承辦施先生（分機1455）。

正本：臺南市議會、市長辦公室、葉副市長辦公室、趙副市長辦公室、秘書長辦公室、
尤副秘書長辦公室、殷副秘書長辦公室、參事辦公室-永華市政中心、參事辦公室-
民治市政中心、參議辦公室-永華市政中心、參議辦公室-民治市政中心、臺南市
工商發展投資策進會、臺南市政府各處會、臺南市政府所屬各級機關學校(臺南市
政府智慧發展中心除外)

副本：臺南市政府智慧發展中心

第3頁 共3頁